

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



# Götheborgs Allehanda.

Paris, d. 27 Julii. Den i dag utgifna Monitorn affskildrar Deyen i Algier såsom nästan wansinnig och så förmåten, att han jämnför sig med England, Frankrike och Spanien. Sedan han uppfört sig otidigt mot 2 Engelske Kapitener och Engelske Agenten, sade han till denne sednare: Gud har satt mig på Thronen i Algier för att på de otrogna hämnas de sanna trogna. Jag har kanoner och armar. Anfalla Makterne mig, skall Gud hjälpa mig. Sista traktaten med Frankrike har han brutit på det grofwaste sätt och jagat från sina kuster 80 Franska Korallfiskarefartyg. — Ja, redan förl. wecka hade wi öfwer Genua berättelse om flere oblligheter, som han utöfwar mot Europeerne och äfwen Fransoserne. Eröfrandet af en stor Portugisisk Fregatt hade uppväckt en wansinnig entusiasim och till den grad ökat Regeringens hårdhet, att Europeerne icke kunde wisa sig på gatorne utan fara att blifwa insulterade af den utswäfwande pöbeln. En Algierisk Reis eller Skepps-kapiten hade på Tunis redd misshandlat Officeren på ett litet Franskt skepp och då Franske Agenten åtog sig denne Officer, uppförde sig Witilhadge eller Deyens Sjöminister ganska oartigt. I anseende härtill yttra sig våra daglad: Man är öf-wertygad att Franska Regeringen icke skall lemna sådant ostraffade och förste Kon-suln skall weta att gifwa Franska flaggan fulltomlig ära uti Medelhafwet samt för-skaffa alla handelspekulationer den läswade säkerheten. — Ifrån Genua berättas än widare följande om Barbavernes öfswerier: "I slutet af Aprill lät Regeringen i Algier 11 Korsfärer utlöpa, hwaribland en af 46 och en af 36 kanoner, hwilke på 6 weckors tid gjorde 9 betydliga priser, neml. 5 Neapeliska, 2 Spaniska, 1 Engelskt, 1 Genuesiskt skepp och 1 Portugisisk Fregatt. De anhöllo och 2 Franska Briggar, under förewändning att de ej hade pass och med stor möda kunde Franska Agenten i Al-gier utverka deras frigifwande. 2 eröfrade Neapeliska skepp kunde Franska Agen-ten och ej anse med kallsinighet. Det ena war från Corsu, expederadt af derwa-rande Franske Agenten med en laddning för Franska tropparne i Neapel. Detta fick Franske Agenten i Algier weta, oaktadt Algiererne sökte hålla det hemligt. Han be-gärde upplysning om frakten på det tagna skeppet. Den wägrades och all hans om-sorg för detta skepp hade blott den följid, att någre des passagerare blefwo frie, men hwarigenom den Neapeliska Kapitens fångenskap blef så mycket hårdare. Det andra skeppet war bestämde till Marseille med en laddning Hampa, togs wid Hieriske bar-ne och des besättning 18 Man fördes i sluswen till Algier, der Kapitenen utbad sig Franske Agentens förswar. Den omnämnda Engelska prisen gaf anledning till en hastig ordwärling imellan Engelske Agenten och Algeriska Regeringen, som påstod att skeppets pass woro falske. Eröfrandet af den Portugisiska Fregatten Cygne af 44 ka-noner och 350 Man wid inloppet af Gibraltar har gjort måsta uppeendet. Den Algieriske Korsfären af lika styrka och med 420 Mans besättning öfswersöll Portugi-siske Fregatten med fulla segel, bestod honom och antrade. Portugisiske Kapitenen,

Hans Ediktant och 35 Man stupade, de öfrige afläddes och kassades i kedjor ner i  
speppet, de sårade blefwo i 7 dagar lemnade utan att förbindas och utan all stöt-  
sel, och wid framkomsten i Algier dogo flere af kräftskador, som deras sår erhållit.”

Spektakel.

I dag uppföres: Den falska Blygslen, Dram i 4 Akter af Kotzebue. Derester gifwes: Liserte  
och Lucas, Pantomime: Ballet i 1 Akt med divertissement af Dans. Bortan ser kl. 6 e. m.

Auktioner.

I morgon kl. 10 f. m. kommer uppå Auktionskammaren att försållas ett större parti  
Porter, dels förulladt och dels på nederlag liggande, som på anmälan hos J. G. Etmans En-  
ka och Son kan ses, och hwarå prof åfwen wid tillfället uppwijs.

I morgon kl. 1 f. m. kommer uppå Børsen att försållas Hemsförarebåtarna N:ris 4 och 8  
med Inventarium och Strårrättighet, i det stånd de nu befinnas, hwarå närmare underriktelse  
hos Bår: Aldermannen Berg erhålles.

Kungöres, att i Marstrand d. 19 dennes kl. 9 f. m. blifwer genom auktion försållt fölla-  
jande som af Dykeriet bärgadt blifwit, bestående af Beck, Låra, Bräder, en lista Järnslåtar,  
samt diverse Segel och Låmwerke.

Thorsdagen d. 19 Aug. kommer å Rådhuset i Marstrand genom offentlig auktion att för-  
sållas derstädes afledne Målaren Carl Holmbergs wid Torget belågna Hus N:o 9 för des Bør-  
gendrers räkning; samt Kackelugnsmakaren Håkan Stenbergs wid nämnda Stads Norra hmn-  
inlopy belågna och för gäld uppskattade fasta Egendom.

D. 19 dennes kl. 10 f. m. blifwer å nyo till försållning på Auktionskammaren utskudet  
atrites wistande Styrmannen Lars Anderßons häst i huset N:o 70 wid Barisfikajen i Wax-  
hugget belåget.

Måndagen d. 23 dennes kommer å Marstrands Rådhus kl. 10 f. m. att genom offente-  
lig auktion till den måföjudande försållas Smackspeppet Gertrud och Maria, förut af Steppa-  
ren L. E. Dagn, nu liggande i Marstrands hamn, med des fulla Inventarium. Detta fartog  
har under resan från Alburg till Altona stört på grund wid Paternoster skären och blifwit liat  
inbragt i hamn; närmare underriktelse om bestaffenheten lemnar J. M. Hårdens i Marstrand.

D. 23 och 24 dennes kommer i huset N:o 22 wid hörnet af Sira Hamm- och Krokogator-  
ne genom auktion att försållas framl. Hr Kommerse: Rådet Daniel Petterssons efterlemnade  
så fasta som lösa egendom, bestående den förre af åfwannämnde Hus och Gård och den senare af  
Juweler och Guld, deribland Ringar och Ur, Medaljer af Guld och Silfwer, Ripper, Silfwer,  
Lenn, Koppar, Måsing, Maln, Järn- och Bläckfater, goda Sång- och Lintkläder, deribland  
flere större Duktiger, Möbler af en Wendul, större och mindre Speglar, Bräder med och utan  
Marmorflisor, stoppade Soffor och Stolar, Mahogent Mat- och Thebord, Pistolin, hwaribland  
en Ostind. Bordserwis, en dito Kaffe- och Theserwis, Glas, en samling goda Böcker, Åle- och  
Ådr- redskap, såsom en Lådewagn, fyrstisig Kalesch, Ridsalar och Seldon m. m. Åfwen som  
Strömbåten Lejonet fallad med Inventarium och Strårrättighet, som alt dagarne näst före auk-  
tion kan beses.

Till salu finnes:

Hos W. Em. Ritterberg finnes: Den Bespinnerlige, af Lafontaine, 5 Delar; Hämbd och  
månklighet af dito, 4 Delar; Herman von Lange af dito, 3 Delar; Dicar, Shtans Son; Mu-  
sikafst Lerikon; Den Filosofiske Läkaren, 2 Delar; Mathilda af Reg. Rödez; Sommar Prome-  
naden; Kärlekens barn, eller den swarta klippan, 2 Delar; Sparmans utwälda Rön och Sam-  
lingar; Wancouverts resa kring jordflotet med Isis; Angelins Sångar för barn; Dito Tantar  
i kärlekta ämnen, 2 Delar; Dito kärleken till fosterlandet; Susannas Hengift; Samling af  
förra Resebeskrifningar; Samlingar för förståndet och hjertat; Praktiskt Handlexikon för Landt-  
hushållare och Konstinärer; Sigfrid von Lindenberg af Miller; Wählins Lärobok för Emeriges  
Ungdom; Dito Sveriges Historia och Statskunskapen, ny upplaga; Låran om Liberna, eller  
konsten att lesa för Ståndsverjone på Landet, 2 häften; Ny uterra Philologica eller läsning  
till nytta och nöje för alla åldrar och stånd; med många flera nyligen utkomna Böcker, hwarå  
tryckt förteckning utlemnas.

Wörligen inkomna suwer fina och ordiådra swarta, mörka, ullblå och kulörta Kläden, Kasmir  
och Doffel, Regarns- ull- och Bomulls Pantalonger och randiga Trekåt, fin swart, hwit, grön  
och mörkblå Flanel, fina hwita och kulörta Walkmar, dito Bomulls och Glanslårster, fin swart  
Kamelhårstättin, gul, blå, röd och hwit Flaggduk, fina Sitzer uti wackra mönster till kläd-  
ningar och möbler, Museliner, Scharlar och Dukar, dito af Silke, Silkeswantar och Trekåts-  
ärmar, fina Mans och Fruntimmers Klippflinshandskar, Fruntimmers hwita och grå Silkes, Bom-  
ulls och åfwen swarta Regarnsstrumpor utom och med kulörta swalår, wackra föda, gröna, gula  
och swarta Saffiansflin, dito större och mindre Kachetter, Varnlångor och Strumpor, swarta,  
hwita och kulörta Mans, Silkes, Regarns och Bomullsstrumpor, samt fina hwita ull och Tråd-  
strumpor, Silkes- Regarns- och Saffians Vorkångsel, goda waxade Siben- hartfoder, veritabla  
Normaniske Violinstrångar, swart och faconerad Wardut, hwita premie Lårster samt rutiga och  
randiga till möbler, fint Volsterwar och Parfum, fina Linband, hwit och kulört Tråd, flere for-

ter tuktade Hel- och Halfstövvelskäst, apert Recepter och Berliner Krugar, Kalkfin och Siver-  
läder, Eng., Portugisiskt, Holl. och Stockh. Sälläder, finare och gröfre Kardus i lädor till Fa-  
brits pris, flere sorter Holl. Post- Strif- och Konceptpapper samt Pennor, Puder och Stårtsel-  
se uti sferdingar, sin Spinbomull, Frank Indigo, Cochionill, ertra goda Kaffebönor, Nis-  
och Saggoryn, hvitt och gulaktigt Puderläder, Katrinplommon, Konfekt-Rusin, Krakmandel,  
Fikon, Franka Swilken, renfäde Mat-Rusin, sin Matolja, Anisovis, Gurkor, Capris och Nis-  
ver på flaskor, veritabel god Sova och Urrad på buteser, fina gula Manfin, Rabarber och Ka-  
nel, flere sorter mycket rara Luftwatten, finare och gröfre The, Specerier och waror, som sälljes  
till facila priser af Vet. W:m Berg uti des båda salubodar i Biskopshuset och Holtermiska  
huset wid hörnet af Norra Stora och Södra Hamnegatorne.

På Boklädan finnes flere sorter Holländskt Post- och Strifpapper, Pennor samt Koncept-  
papper till civila priser.

Uti öfra wåningen af huset N:o 15 wid Södra Hamnen midt för Torget och Wallentapp-  
ningen sälljes ertra godt Congo The för billigt pris.

Det i Solberga Söden imellan Elgd- Låbo- och Håkefjollarne belägna Trankofriet Björsk-  
hofmen, bestående af 4 kettlar med tillhörige Inventarier, är till salu och kan om willkoren  
erhållas under rättelse hos Hr Korkherden J. N. Rhodin i Solberga.

Hos Niclas Janse och Komp. finnes sin stark Romm till godt pris; Utkaledes sin Indigo  
och andra Färg- och Speceriewaror.

Uti huset N:o 8 wid Kronhusgatan finnes Mahogens Mans och Fruntimmers Byråer,  
Spel: The- och Svord, Nattkommoder och Bordsbegjar med lädor till salu.

Hos Hr And. Nordqvist uti Entesru Håseloths hus finnes Mannaby Såpa i sferdingar,  
Puder och Stårtsel, Hvetemjöl i fastager och minut, goda Kaffebönor, Fårull, Spinbomull,  
hvitt och gult Puderläder, Congo The, Färg- och Speceriewaror m. m. till billiga priser.

Salta och torra Jutka oberedda Hudar finnas till köps uti huset N:o 31 wid Kongsgatan,  
midt emot Gymnasium, hos Peter E. Ullgren.

Nyfligen inkommet Eng. Postelin, jemte diverse sorter bästa Ostind. Theer, bestående af  
Soulan, Liu, Suetzsin, Hysan och Congo, Ostind. Morungs Theoppar och fat, finnes till  
billigt pris i huset N:o 24 wid Södra Hamnegatan.

Hos Jacob Minten på Sjömanshuset finnes till salu Finst Smör i sferdingar, Byhwitt,  
Jugafära, Dansker Tagel, Holl. Kalkfin, Carlshamns Säl- och Dropläder med Eng. berede-  
ning, Kalkfin, Post- Strif- och Föchadningpapper, m. m.

Uti Schlemmingka huset wid Klädbränsregatan är i kommission till försäljning inlemnad  
ea felfri, till utseendet utmärkt wader Hingst om 5 års ålder, munter och sedig, god Ridhäst  
och snål trafikare.

Twänne sorter ertra goda Kaffebönor, den ena sorten till 20 f. och den andre till 18 f. W,  
sint raffinad Säder a 19 f. och Melis dito a 18 f. W. Puderläder i större parti 9 f. och i  
mindre dito 10 f. W, Carolina Nisgryn 6 f. W, sin Urrad 2 f. N:d. tannan, samt till goda  
priser Rusfott, Neglitor, Skarppapp, brun Jugafära, Fiskben, Walndrier, Kronepens, Niga  
Walsam, Stockh. Porter Öl på fat, Talg i hela tunnor försäljes uti öfra wåningen af Seltaren  
Heses hus N:o 18 wid Wallgatan.

Hos Niclas Slich försäljes, utom de wanliga sorter Specerier och Färgstoffer, friskt och i  
är inkommet Spaawatten, sin Carolina Indigo, bästa sort Kaffebönor och Nisgryn, sin Bomull,  
finaste Cochionill, Eng. Byhwitt och Sälläder, Terdentin och Bomolja, gult och brunt Hartz,  
sin Berlinerblåt, Snedrotting, guloder, Finober, Vpartz, Borax, torr Spanfgröna, Orleans,  
raffinerad Kamfer, bästa sort rött och hwit Winsten, fint rött Turfiskt Bomullsgarn, Holl. Post-  
samt diverse sorter Strif- och Karduspapper, Saffran, Söt- och Bittermandel, bästa sort Swi-  
skon och Sago, Kanel, sin Eng. Senap på flaskor och K:wis, Venedis Ewål, Konfekt-Rusin  
i krutor, ett parti fint Frankt Korktråd, stark Frank Winättita på terfar och kanwis, godt  
Medoc och Mallaga Win, m. m. allt till billigaste, samt i kommission inlämt diverse alldeles  
nya och fusterade Virtuasseriater från 1 W till 10 Risp. som till Brutspris försljas.

Hos J. W. Siurin i huset N:o 115 wid Droctainngatan försäljes diverse Florer och Si-  
denwaror, Siden och Bomullstrumpor, finare och gröfre Kläden, Flanel, Klaggduk, Parkum,  
Bomulls- och Glansläster, moderna Sitzer, Fruntimmers Hattar, Fruntimmers Hattar,  
Matolja, Capris, Öliver, Niga Walsam, fint Luftwatten, hvitt och kulbet Postelin, Vicanel i  
små rullar, Macuba Kappor i blydsor, flere sorter sin Kardus, hvitt och gult Puderläder, Katrin-  
plommon, Franka Swilken, goda Kaffebönor och Fitori Kaffe, flera sorter Theer, Kanel, Sago-  
Nis- och Persgryn, bästa sort Kruckusin och Krakmandel, med wanliga Specerier, jemte flere  
waror tillde mest facila priser, äfwen fina Speltort och Bomullswaddar i parti till Fabrikspris.

Finna Hamplärker och Egelbat, Kardustobat i lädor, goda Kaffebönor, Hvetemjöl till  
1 N:dal. 8 f. Risp., Silttran uti hela, halwa och sferdebels fat, wald Silk och Kabilio uti  
sferdingar 3 och 4 tunns wattenhamrad Furuspis, samt Mallaga Win till 24 f. butelien för-  
säljes hos A. W. Lindstedt.

Hos E. M. Korn i huset N:o 24 wid stora Hamnegatan försäljes Bomull, rött Bomulls-  
garn, Cochionill, Carolina Indigo, Terubud, blå och gul Bresslja, Blausell, Venedis Ewål,

Kaffebönor, Risgrön, Cattrinplommon, hvit Ingefära, Anis, Lakritz, Muskat Rötter, flere för-  
ter The, Såpa i fjerdingar, samt Holl. Post- och Strifpapper.

Hos N. M. Wiemar i huset N:o 32 wid Kors- och Drottninggatorne finn. 8 Fenssterglas  
i hela och halwa listor och Vortbutcher till Brutspris.

Libaner 2 Brands Lin och Lindläner försäljes till billigt pris hos N. M. Hävel.  
Brunt och hvitt Puderfäder, Sago- Mis- Perl- och Helgrön, Kanel, Congo The, blå Kaffe-  
bönor, godt Hvetemjöl, jemte finare och gröfse Specerier, äfwen melerad kärull i balar och mindre  
parti, samt Kamelbår sälles i Martin Luugdahis salubod i huset N:o 22 wid Kongegatan.

Diversiehandlaren Sberg ifrån Stockholm logerar uti Herr Majoren Rosenkürtz's hus wid  
Stora Hamnegatan, hwaret under påstående sct Marknad försäljes diverse Fruntimmers grän-  
låter, bestående af moderna Sofayrer, flere faconer Spån- och Mothattar, större och mindre  
Silkescharlar, hvita och swarta Florshusvor af ny facon, stickade Regarnskorlar, Sidenband,  
Blommor, Glaspärlor och hängen, Fruntimmers Silkes och Bomullsstrumpor, swarta och hvita  
Silkeswantar, Bord- och Sortuter med glasflakor, Striftrog, Plymer, Parnascher, sin Bomulls-  
bädd, Parfum, beslagna Hornkammar, Puder, Pomada m. m.

Urbjudes at hyra.

I huset N:o 27 wid Drottninggatan finnas följande lägenheter att mot billig hyra till-  
trädas nästa Michelis, 2:ne större brandfria Hwalf at gatan, en mindre dito at gården, Stall  
för 3:ne Hästar med Howind öfwer och en stor Wagnbod, samt i andra wåningen 2 trappor  
upp, 7 ft wackra Ungarlärskrum med kakelugnare och en Drängkammare som efter behag kunna få  
horas tillfammen eller delade, och dels med, dels utan Möbler efter öfwerens förmåelse; om  
hyran kan atorberas med Pet. Wilitz i huset N:o 2 i Maskinugget. — På sfsuämnda ställe  
finnes till salu ett större parti Maskinor och runda Furubielkar, wald och iamsaltad Sill uti  
hel- och half- och fjerdedels tunnor af Wol, Soulan, Hyjan, Hyanslit, Suatkon och Congo  
Theer, Kanel, Kaffebönor, Rabarber, Starpeppar, Muskot och Nisa Balsam, som att sälles  
till billigaste priset i större och mindre partier.

Tjenstökande:

En Betjent, som kan kamma hår, raka och servera bord samt föra på resor, åstundar tjenst  
till Michelis hos någon hederlig Herre som reser, eller od hos HerrKap, då hederligt bewis  
om anständigt uppförande intet skall felas; benäget swar härå afwaktas uti förseglad bilet till  
K. V. J. som inlemnas på Tryckeriet.

En Piga från Landet, försedd med hederliga bewis, åstundar Husepigetjenst till Michelis i  
Staden eller på Landet; adresh om henne fås i huset N:o 40 wid Köpmanegatehörnet och lilla  
Berget

En Piga om 20 år, försedd med goda bewis, är kunnig uti hwitföm och alla förefallande  
ådrömål, åstundar i ett stilla hus Wårn- eller Husepigetjenst; adresh om henne fås på Tryckeriet.

Bortskulne och förlorade Saker:

Utur huset N:o 13 wid Södra Stora Hamnegatan, bittida om Måndags morgon d. 9 den-  
nes, är följande bortskulter: En helt ny mörkblå Klädesräd med klädesknappar, en wit Demit  
Wäst med blommor; en Ventknif med swart hornkast med en Tenplätt på, innehållande ett min-  
dre och ett större blad samt säg uti; en wit fyrkantig damascherad Silkescharl med gribelina  
farmor, en lång Taftscharl med blek Drangegul särg och swart karm i facon af swarta wästa  
spetsar; en lång Sidenfars Scharl med Tigerdotren och flammiga farmar; en lång brocherad  
Muselinscharl; en fyrkantig wit Vlecharl med hvita Silkesrutor; en Fruntimmers Hufvud-  
bonad af spetsar och schirdul med rödt Sidenfars foder; en blåprickig Muselins Fruntimmers-  
klädning; en wit dito med krus neromkring; en röd och gul troat Muselinscharl; ett par  
långa Fruntimmers Klippklinshandskar; en ny wirtad Silkes Soppung med inneliggande rödt  
Saffians fuderal, märkt N. D. J. och deruti en Guldfingerbår och Springar; en grön Saffians  
Sybol med diverse uti; ett rödt Saffians Crui med Silwerlås och kantad med Silfwer rundom,  
innehållande 2:ne Lufsfakor, Spegel, Sax, m. m.; en swartmuschig Florshuswa; 3:ne Wårn-  
skjortor, märkta C. V. J. N:o 12; flere mafna och omafna Wårnstrumpor; en swart guldaclerad  
Ditindif Thelåda med 2:ne dosor och cirka 4 R fint The uti, Lådan med möpings lås, låst, wdeln  
öfwen; 14 alnar swart bredrandigt Stockholms Sidenfars, något öfwer alubredt; 2:ne rutiga  
Silkesdukar och flere små barn Lärftsnåsbakar med smal röd kant; ett bredt grått Tafts Scharps-  
band och transar i båda ändar, med flere saker som ei i hast kan ihågkommas.

Diverse Rungörelser.

Samtellige Herr Rådman Schners Kreditorer behagade sammantråda på lilla Wörstrummet  
i morgon kl. 4 e. m.

I anseende till förefående Wouptekning efter asf. Entesru N. Benedicta Wirsman anmodas  
de till Sterbhuset följande, att skulderne till Herr Eric Adolph Broms härskades Lyudeamt  
inbetala, och fordringsägare, om någon finnes att samma äfwen till honom uppgifwa.

N:o 92 utgifwes nästa Fredag.

Samuel Norberg.